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WZDW.WZP.271-128/23 Poznan, 11 stycznia 2024 .

WSZYSCY WYKONAWCY

dotyczy postepowania pn.: Rozbudowa drogi wojewddzkiej nr 443 w miejscowosci Lubinia Mata wraz
zrozbiorka istniejacego i budowa nowego mostu.

Wielkopolski Zarzad Drdg Wojewodzkich w Poznaniu, w zwigzku z prosba o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Warunkow Zamdwienia w przedmiotowym postepowaniu, dziatajac w trybie art. 284 ust. 2
Ustawy z dnia 11 wrzeénia 2019 r. - Prawo zaméwieri publicznych (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z p6zn. zm.),

wyjasnia co nastepuije:

Pytanie 1.

Informujemy, ze uzgodnienie z gestorem sieci OPERATOR WSS stracito waznos¢. Prosimy o informacje, w czyjej
gestii jest i kto ponosi koszt uzyskania prolongaty uzgodnienia na przebudowe sieci teletechnicznej?
Odpowiedz:

Zamawiajacy posiada wazng Decyzje Wojewody Wielkopolskiego nr14/2023 z dnia 20 kwietnia 2023r. znak IR-
11.7840.30.2022.3 ktéra zatwierdza projekt zagospodarowania terenu i oraz projekt architektoniczno -
budowalny oraz udziela pozwolenia na budowe. Tym samym wszystkie uzgodnienia zachowuja swoja waznosc
do czasu wygasniecia ww. Decyzji lub do momentu wykonania robdt budowlanych zgodnie z zatwierdzonym

projektem.

Pytanie 2:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy jest w posiadaniu projektu tymczasowej organizacji ruchu i moze go
udostepnic?

Odpowiedz:

Opracowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu nalezy do zobowigzan wykonawcy zgodnie z par. 14 ust.
10 IPU. Wszelkie koszty zwigzane z powyzszym nie podlegajg odrebnej zapfacie i nalezy je uwzglednic¢ w cenie

kontraktowej.

Pytanie 3:

Prosimy o informacje czy Zamawiajacy jest w posiadaniu projektu docelowej organizacji ruchu i moze go
udostepnic?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy w zataczeniu udostepnia projekt statej organizacji ruchu.

Pytanie 4:

Prosimy informadje, do kogo nalezy sporzadzenie i uzgodnienie projektu tymczasowej organizacji ruchu i w
jakiej pozycji TER nalezy oszacowac koszty jego sporzadzenia, wdrozenia, utrzymania i demontazu?
Odpowiedz:



Opracowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu nalezy do zobowigzari wykonawcy zgodnie z par. 14 ust.
10 IPU. Wszelkie koszty zwigzane z powyzszym nie podlegajg odrebnej zaptacie i nalezy je uwzgledni¢ w cenie
kontraktowe;.

Pytanie 5:

Prosimy informacje, do kogo nalezy sporzadzenie i uzgodnienie projektu docelowej organizacji ruchu i w jakiej
pozycji TER nalezy oszacowac koszty jego sporzadzenia i wdrozenia?

Odpowiedz:

Projekt statej organizacji ruchu zostanie dotgczony do dokumentdw przetargowych. Koszty wprowadzenia
nalezy uwzgledni¢ w pozycji nr 63 TER ,,Roboty drogowe - most”.

Pytanie 6:

Ze wrzgledu na brak udostepnionego, zatwierdzonego projektu tymczasowej organizacji ruchu, czy
Zamawiajgcy w terminie realizacji zadania przewidziat niezbedny czas potrzebny na opracowanie i uzgodnienie
takiej dokumentacji przez wtasciwe organy publiczne?

Odpowiedz:

(zas na opracowanie, uzgodnienie i zatwierdzenie projektu tymczasowej organizacji ruchu nalezy uwzglednic
w czasie realizacji zadania.

Pytanie7:

(zy Zamawiajacy dopusci zastosowanie innej nawierzchni utwardzonej na objezdzie tymczasowym, m.in. z
drogowych ptyt betonowych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zastosowanie innej nawierzchni niz okreslona w projekcie.

Pytanie 8:

Czy Zamawiajacy dopusci zmniejszenie szeroko$ci nawierzchni drogi na objezdzie tymczasowym?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane szerokosci nawierzchni niz okreslona w projekcie.

Pytanie 9:

Ze wzgledu na brak kontynuacji chodnika dla pieszych przed obiektem, czy Zamawiajacy zrezygnuje z
wykonania nawierzchni z kostki betonowej na chodniku na objezdzie?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na rezygnacje z chodnika.

Pytanie 10:

Czy Zamawiajacy zgodzi sie na zamiane nawierzchni chodnika na objezdzie z kostki betonowej, np. na piyty
betonowe?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyrazi zgode na wykonanie chodnika na objezdzie z ptyt betonowych.



Pytanie 11:

Czy Zamawiajacy dopusci inne rozwigzanie wykonania objazdu tymczasowego?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zmian w dokumentadji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie
23 ust. 2 IPU.

Pytanie 12:
Czy do wykonania objazdu tymczasowego Zamawiajacy dopusci uzycie materiatow starouzytecznych: bariery

drogowe, balustrady, nawierzchnia chodnika?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyrazi zgode na zastosowanie materiatéw starouzytecznych w zakresie: barier drogowych,
balustrad i nawierzchni chodnika. Materiaty kazdorazowo podlegaja ocenie Inspektora nadzoru przed

wbudowaniem.

Pytanie 13:
Zgodnie z pozycja nr 27 kosztorysu ROBOTY DROGOWE - DROGA OBJAZDOWA, jako warstwa wigzaca jest

wskazana mieszanka warstwy $cieralnej AC8S50/70. Prosimy o potwierdzenie zastosowania takiej mieszanki
bitumicznej na warstwe wigzaca.

Odpowiedz:

Zgodnie z dokumentacjg projektowa mieszanke AC8S 50/70 grubosci 4 cm nalezy zastosowac jako warstwe
$cieralng na drodze objazdowe;.

Pytanie 14:

W zwigzku z powyiszym, prosimy o wskazania rodzaju mieszanki bitumicznej, jej grubosci i pozydji
kosztorysowej, w ktorej nalezy oszacowac koszt wykonania warstwy Scieralnej na objezdzie tymczasowym?
Odpowiedz:

Mieszanke AC8S 50/70 grubosci 4 cm nalezy uwzgledni¢ w pozycji nr 27 TER ROBOTY DROGOWE - DROGA
OBJAZDOWA.

Pytanie 15:
Pozycja nr 21 kosztorysu ROBOTY DROGOWE - DROGA OBJAZDOWA wskazuje utozenie przepustu fi500 o

dhugosci 34m. Plan sytuacyjny objazdu rys. D-2.2 przestawia tymczasowy rurociag fi500 o dtugoéci 26m.
Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i wskazanie wiasciwej dtugosci rurociggu.

Odpowiedz:

W pozycji nr 21 TER ROBOTY DROGOWE - DROGA OBJAZDOWA nalezy uwzgledni¢ réwniez przepust docelowy
pod zjazdem dtugosci 9,8m. Zamawiajacy udostepnia poprawiony TER w zakresie ilosci przedmiotowej pozycji

do 35,8m.

Pytanie 16:
Prosimy o wskazanie pozycji TER, w ktdrej nalezy oszacowac koszty sporzadzenia dokumentacji projektowej

przedstawionej w ST D-M.00.00.00 pkt 1.5.2?
Odpowiedz:



Wszelkie koszty zwigzane z wypetnieniem wymagan okreslonych powyzej nie podlegaja odrebnej zapfacie i
nalezy je uwzglednic¢ w cenie kontraktowej.

Pytanie 17:

Prosimy o wskazanie pozycji kosztorysowej, w ktdrej nalezy oszacowa¢ koszt przygotowania zaplecza dla
Zamawiajacego zgodnie ST D-M.00.00.00 pkt 1.5.14 oraz 9.4?

Odpowiedz:

Wszelkie koszty zwiazane z wypetnieniem wymagan okreslonych powyzej nie podlegaja odrebnej zapfacie i
nalezy je uwzglednic¢ w cenie kontraktowe.

Pytanie 18:

Prosimy o wskazanie orientacyjnej lokalizacji zaplecza budowy na potrzeby przedmiotowego zadania.
Odpowiedz:

Zgodnie ST D-M.00.00.00 pkt 1.5.15,, Zaplecze Wykonawcy znajdowat sig powinno na placu budowy, badz w
jego bliskim sasiedztwie i sktadac sie z niezbednych instalacji, urzadzen, biur, placéw sktadowych oraz drdg
dojazdowych i wewnetrznych potrzebnych do realizacji".

Pytanie 19:

Ze wzgledu na ograniczony zakres robt zwracamy sie z prosba o rezygnacje z potrzeby dostarczenia instalacji
urzadzenia wagowego zgodnie z zapisami pkt 7.4 ST D-M.00.00.00.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie bedzie wymagat instalacji urzadzen wagowych w ramach realizacji zadania.

Pytanie 20:

(zy Zamawiajacy dopusci zastosowanie destruktu bitumicznego do ponownego uzycia, np. warstwy
podbudowy lub utwardzonego pobocza?

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopusci stosowania destruktu asfaltowego w ramach realizacji zadania.

Pytanie 21:

(zy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ wprowadzenia zmian projektowych w dokumentacji polegajacych na
wprowadzeniu technologii nie gorszych niz w niej zawartych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmian w dokumentadji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie
23 ust. 2 IPU.

Pytanie 22:

Prosimy o wskazanie hierarchii waznosci dokumentaji.

Odpowiedz:

Zamawiajacy uznaje catos¢ dokumentacji jako réwnowazna a wymagania wyszczegélnione w chocby jednym
z nich sg obowigzujace dla Wykonawcy tak jakby zawarte byty w catej dokumentacji. Wykonawca nie moze



wykorzystywa¢ btedéw lub opuszczern w Dokumentach Umowy, a o ich wykryciu winien natychmiast
powiadomi¢ Inspektora Nadzoru.

Pytanie 23:

Czy Zamawiajacy dopuszcza zmiane profilu Scianki traconej?

Odpowiedz:

Wykonawca okresli szczegdtowe parametry obudowy wykopu w projekcie technologicznym. Zamawiajgcy nie
wyrazi zgody na zastosowanie grodzic krdtszych niz okreslone w dokumentagji.

Pytanie 24:

Czy Zamawiajacy dopuszcze optymalizacje gabarytéw fundamentdw mostu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmian w dokumentacji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie
23 ust. 2 IPU.

Pytanie 25:
Czy Zamawiajacy dopuszcze optymalizacje ilosci stali zbrojeniowej fundamentdw mostu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmian w dokumentaciji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie
23 ust. 2 IPU.

Pytanie 26:

Czy Zamawiajacy dopuszcze optymalizacje gabarytow przyczdtkdw mostu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmian w dokumentacji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie
23 ust. 2 IPU.

Pytanie 27:
(zy Zamawiajacy dopuszcze optymalizacje ilosci stali zbrojeniowej przyczétkéw mostu?

Odpowiedz:
Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmian w dokumentacji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie

23 ust. 2 IPU.

Pytanie 28:

(zy Zamawiajacy dopuszcze optymalizacje gabarytow skrzydetek mostu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zmian w dokumentacji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie
23 ust. 2 IPU.

Pytanie 29:
(Czy Zamawiajacy dopuszcze optymalizacje ilosci stali zbrojeniowej skrzydetek mostu?

Odpowiedz:



Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmian w dokumentacji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie
23 ust. 2 IPU.

Pytanie 30:

(Czy Zamawiajgcy dopuszcze optymalizacje gabarytéw ptyty pomostowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ zmian w dokumentacji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie
23 ust. 2 IPU.

Pytanie 31:

(Czy Zamawiajacy dopuszcze optymalizacje ilosci stali zbrojeniowej ptyty pomostowej?

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zmian w dokumentaciji projektowej na zasadach okreslonych w paragrafie
23 ust. 2 IPU.

Pytanie 32:

Zgodnie z udostepnionym opisem technicznym pod kraweznikami nalezy utozy¢ paski papy ochronnej z
wktadka ze stali nierdzewnej, ryflowanej o szerokosci 50 cm. Prosimy o udostepnienie szczegdtu montazu
kraweznika zgodnie z przedstawionym opisem.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zastosowania warstwy ochronnej pod kraweznikiem przy zachowaniu wymagar jak dla
izolacji pomostu zgodnie z pozycjg nr 18 TER.

Pytanie 33:

Zqgodnie z udostepnionym opisem technicznym pod kraweznikami nalezy utozy¢ paski papy ochronnej z
wktadka ze stali nierdzewnej, ryflowanej o szerokosci 50 cm. Prosimy o potwierdzenie koniecznosci wykonania
robdt zgodnie z przedstawionym opisem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zastosowania warstwy ochronnej pod kraweznikiem przy zachowaniu wymagan jak dla
izolacji pomostu zgodnie z pozycjg nr 18 TER.

Pytanie 34:

W zwigzku z okresem Swigtecznym, w trakcie ktérego duzo firm budowlanych jest zamknietych. Prosimy
0 przetozenie terminu skfadania ofert o 2 tygodnie. W celu uzyskania dobrze skalkulowanych ofert od
Podwykonawcow i Dostawcow.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgodny na przesuniecie terminu sktadania ofert o 2 tygodnie. Zamawiajacy przesuwa
termin sktadania ofert na dzien 18.01.2024 r.

Pytanie 35:
Prosze o podanie wymaganych klas ekspozycji dla betondw w poszczegélnych elementach.
Odpowiedz:



Zamawiajgcy podaje wymagane klasy betonéw dla poszczegdinych elementéw:
tawy fundamentowe - beton klasy C30/37 klasy ekspozycji XA1, XC2

Ramowy ustroj nosny - beton klasy C30/37 klasy ekspozycji XD1,XC2,XF2

Kapy- beton klasy C25/30 - klasy ekspozycji XD1, XC4

Ptyty przejsciowe - beton klasy (25/30 klasa ekspozycji X3, XF2

Pytanie 36:
Prosze o wyjasnienie rozbieznosci dotyczacej klasy wytrzymatosci betondw kap chodnikowych i ptyt

przejsciowych. Na rysunku M-2 w wykazie materiatow jest podany beton (30/37. W projekcie i rysunkach M-5
i M-6 beton C25/30.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze kapy chodnikowe oraz ptyty przejsciowe nalezy wykona¢ z betonu 25/30 zgodnie
zpoz. 13114 TER ROBOTY MOSTOWE - MOST.

Pytanie 37:

Wykonawca prosi o wyjasnienie czy Zamawiajacy posiada aktualne uzgodnienie projektu przebudowy
urzadzen teletechnicznych. Zataczone w dokumentacji warunki i uzgodnienia projektu przebudowy urzadzen
teletechnicznych wazne s do 14 lipca 2019 roku, przedtuzenie z dnia 14.09.2022 wazne do 14.03.2023 roku.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz posiada wazng Decyzje Wojewody Wielkopolskiego nr 14/2023 z dnia 20 kwietnia
2023r. znak IR-1l7840.30.2022.3 ktdra zatwierdza projekt zagospodarowania terenu i oraz projekt
architektoniczno - budowalny oraz udziela pozwolenia na budowe. Tym samym wszystkie uzgodnienia
zachowuja swoja waznos¢ do czasu wygasniecia ww. Decyzji lub do momentu wykonania robt budowlanych

zgodnie z zatwierdzonym projektem.

Pytanie 38:

Prosze o wyjasnienie rozbieznoéci dotyczacej dtugosci scianek szczelnych. Na rysunku M-2 maja dtugoé¢ 5,25
i 4,25 oraz dot $cianki na rzednej 97,25 98,15. Natomiast na rysunku M-4 dtugosci 4 i 2,35m oraz dé+ écianki na
rzednych 98,500 i101,150. Prosimy o doktadnie podanie ilosci $cianek jakie trzeba zabi¢ oraz rodzaju i ilo4ci
wyparcia. Tak by wszyscy oferenci wyceniali ten sam wariant. Nalezy nadmieni¢ ze zadania jest w systemie
buduji oferent nie musi posiadac zdolnosci projektowych do wyliczenie dtugosci écianek i rozparc.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje o koniecznosci wykonania obudowy wykopu w postaci $cianki traconej z grodzic
stalowych o minimalnej dtugosci okreslonej na rysunku M2. Wykonawca okreéli szczegétowe parametry
obudowy wykopu w projekcie technologicznym. Opracowanie projektu technologicznego oraz wykonanie
robét nalezy uwzgledni¢ w pozycji nr 3 TER ROBOTY MOSTOWE - MOST. Dotaczamy korekte rysunku Mé.

Pytanie 39:

Prosimy o poprawienie jednostki kosztorysowej w pozycji nr 32 z kosztorysu ,ROBOTY MOSTOWE - MOST”
z[m3] na[m].

Odpowiedz:

Zamawiajgcy poprawia jednostke w poz. 32 i zatacza poprawiony TER we wskazanym zakresie.



Pytanie 40:

Prosimy o informacje, czyja wtasnoscig staje sie drewno z wycinki drzew?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze drewno z wycinki bedzie wtasnoscig Wykonawcy.

Pytanie 41:

Czy w zakres zamdwienia wchodzg nasadzenia zastepcze? Jedli tak, prosimy o uzupetnienie kosztorysu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz w zakres zamdwienia wchodza nasadzenia zastepcze i zatgcza poprawiony TER we
wskazanym zakresie - poz. 14,,ROBOTY DROGOWE - MOST".

Pytanie 42:

W ktdrej pozycji kosztorysowej nalezy uwzgledni¢ wykonanie ptotkdw ochronno-naprowadzajacych w ilosci
265 mb?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, ze wykonanie tymczasowych (na czas prac zgodnie z decyzjg Burmistrza Miasta i
Gminy Zerkdw znak RIGO.DR-05.6220.5.2020MZ.12 z dnia 11.08.2021r) ptotkéw ochronno-naprowadzajacych
nie podlega odrebnej zaptacie i nalezy j3 uwzglednic¢ w cenie kontraktowe;.

Pytanie 43:

(zy Zamawiajacy bedzie wymagat wykonania rozpoznania saperskiego przed rozpoczeciem robot?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie bedzie wymagat rozpoznania saperskiego przed rozpoczeciem robot.

Pytanie 44:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat prowadzenia statego nadzoru $rodowiskowego podczas trwania robot
budowlanych?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuije, iz nadzdr przyrodniczy bedzie wymagany w zakresie zgodnym z decyzja Burmistrza
Miasta i Gminy Zerkéw znak RIGO.DR-05.6220.5.2020MZ.12 z dnia 11.08.2021r.

Pytanie 45:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat prowadzenia nadzoru archeologicznego podczas trwania robét ziemnych?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz zgodnie z pismem Wielkopolskiego Konserwatora Zabytkéw znak PO-
WN.5183.11639.4.2018 z dnia 05.02.2019r. na terenie prac nie znajdujg sie zewidencjonowane stanowiska
archeologiczne.

Pytanie 46:

Prosimy o przekazanie projektu tymczasowej organizacji ruchu.

Odpowiedz:



Zamawiajacy informuje, iz Opracowanie projektu tymczasowej organizacji ruchu nalezy do zobowigzan
wykonawcy zgodnie z par. 14 ust. 10 IPU. Wszelkie koszty zwigzane z powyzszym nie podlegajg odrebnej
zaptacie i nalezy je uwzgledni¢ w cenie kontraktowej.

Pytanie 47:

Czy ruch wahadtowy na objezdzie bedzie mdgt by¢ kierowany sygnalizacjg $wietng, czy tez Zamawiajacy
bedzie wymagat kierowania ruchem przez sygnalistow?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz sterowanie ruchem nalezy przewidzie¢ w projekcie organizacji ruchu zgodnie
z wytycznymi WZDW w Poznaniu. Link do wytycznych:
https://wzdw.pl/files/bip/sprawy/wytyczne_tymczasowych_organizagji_ruchu_na_drogach_wojewodzkich.p
df

Pytanie 48:

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zapewnienia zaplecza na swoje potrzeby?
Odpowiedz:

Zamawiajacy bedzie wymagat zaplecza zgodnie ST D-M.00.00.00 pkt 1.5.14 oraz 9.4.

Pytanie 49:

Prosimy o przekazanie dokumentacji geologiczne;.

Odpowiedz:

Zamawiajacy zatacza opinie geotechniczng dla przedmiotowego zadania.

Pytanie 50:

Prosimy o potwierdzenie przez Zamawiajacego, ze jest w posiadaniu wszystkich decyzji administracyjnych
i uzgodnien instytucjonalnych niezbednych do prowadzenia prac budowlanych, ktdre zachowujg waznos¢ na
czas trwania budowy oraz, ze ewentualne braki w tym zakresie w zaden sposob nie obcigzg Wykonawcy.
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuije, iz posiada zgody na wykonanie rob6t budowlanych, ktére sg aktualne w catym okresie
realizacji okreslonym w niniejszym postepowaniu przetargowym. Koszty uzyskania ewentualnych zgdd,
pozwoleri i decyzji obcigzaja Wykonawce tylko wtedy, jesli wynika to z wymagari/obowigzkow Wykonawcy
okreslonych w niniejszym postepowaniu

Pytanie 51:

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy udostepnit kompletng dokumentacje projektowg i ze ewentualne
braki w tym zakresie w zaden sposob nie bedg obcigzaty Wykonawcy robot.

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz udostepnit kompletna dokumentacje projektowa.

Pytanie 52:
Dotyczy D.04.07.01a. W pkt 2.2 znajduje sie zapis wykluczajacy stosowanie granulatu asfaltowego, co jest
sprzeczne z dokumentem przywotanym w pkt 10.3.65, tj. WT2-2014. Granulat asfaltowy przy spetnieniu



odpowiednich warunkow jednorodnosci jest petnowartosciowym materiatem opisanym w normie PN-EN 13
108-8 i stosowanym z duzym powodzeniem do dolnych warstw na drogach kazdej kategorii. Powyzsze
wyjasnienie bedzie powodowac niepotrzebny wzrost kosztow inwestycji. Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na
zastosowanie granulatu asfaltowego do dolnych warstw w ilosci zgodnej z WT2-2014, pod warunkiem
spetnienia wszystkich wymaganych wiasciwosci dla mm-a, wskazanych w SST? To wiasciwosci uzytkowe
konicowego wyrobu decyduja o trwatosci nawierzchni i dtugosci okresu eksploatacii.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie dopuszcza stosowania granulatu asfaltowego.

Pytanie 53:

W dokumentacji przetargowej wystepuije niespdjnos¢ w zakresie uziarnienia mieszanki na warstwe Scieralna.
W opisie technicznym i na przekrojach wskazano mieszanke SMA8, natomiast specyfikacja D.05.03.13a, pkt 2.10
przedstawia wymagania dla SMA11. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zastosowania mieszanki SMA 8 S. Zamieszczamy skorygowany STWIORB w zakresie pkt
210§ 2.11ST D.05.03.13a strony 261i 262.

Pytanie 54:

W dokumentacji przetargowej wystepuije niespojnos¢ w zakresie rodzaju asfaltu dla mieszanki SMA. W opisie
technicznym i na przekrojach wskazano PMB 45/80-55, natomiast zgodnie z D.05.03.13a nalezy zastosowac
PMB 45/80-65. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci. Jednoczesnie, majac na uwadze niewielki zakres robdt
bitumicznych, rekomendujemy zastosowanie asfaltu PMB 45/80-55, celem uproszczenia technologii produkji,
przy zachowaniu wymaganych wtasciwosci uzytkowych koricowego wyrobu, podanych w SST.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga zastosowania asfaltu PMB 45/80-55.

Pytanie 55:

Prosimy o informacje, czy na drodze tymczasowej konieczne jest reczne sterowanie ruchem w ciggu dnia?
Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz sterowanie ruchem nalezy przewidzie¢ w projekcie organizacji ruchu, opracowanym
przez Wykonawce, zgodnie z wytycznymi WZDW w Poznaniu. Link do wytycznych:

https://wzdw.pl/files/bip/sprawy/wytyczne_tymczasowych_organizacji_ruchu_na_drogach_wojewodzkich.p
df.

Jednoczesnie Zamawiajacy, dziatajac na podstawie art. 286 ust. 1 Ustawy Pzp modyfikuje tres¢ SWZ
w zakresie PPU poprzez zmiane zapisu w:

1) §2ust.8, ktory otrzymuje brzmienie:

8. Po zakonczeniu robdt Wykonawca zobowigzany jest sporzadzi¢ protokot, uwzgledniajacy
obmiary powykonawcze i TER, zgodnie z ST Wymagania Ogolne.



2) §7, ktdry otrzymuje brzmienie:

1. Wynagrodzenie umowne moze podlega¢ waloryzacji nie wczesniej niz po uptywie 6 miesiecy
od dnia zawarcia Umowy i dokonaniu odbioru czesciowego, 0 ktorym mowa w § 18 ust. 3 Umowy.
2. Wynagrodzenie umowne moze podlegac waloryzacji jednokrotnie.
3. Waloryzacja bedzie sie odbywa¢ w oparciu 0 wskaznik wzrostu lub spadku cen (Ww), o ktérym
mowa w ust. 5.
4. W przypadku zmiany wskaznika wzrostu lub spadku cen (Ww), o ktérym mowa w ust. 5, 0
minimum 15%, Strony Umowy uprawnione s3 do dokonania zmiany wynagrodzenia umownego, 0
ktorym mowa
w § 6 ust. 1. W przypadku wzrostu cen, Wykonawca jest uprawniony do ztozenia Zamawiajacemu
whniosku o waloryzacje wynagrodzenia umownego. We wniosku nalezy wykazac, ze zaistniata zmiana
cen ma wptyw na koszt wykonania zaméwienia. Wniosek nalezy ztozy¢ do dnia zakoriczenia robét, o
ktdrym mowa w § 5 ust. 1Umowy. W przypadku spadku cen Zamawiajacy jest uprawniony do ztozenia
Wykonawcy pisemnej informacji o zmianie wynagrodzenia umownego, o ktérym mowa w § 6 ust. 1
Umowy.
5. Zmiana (podwyzszenie lub obnizenie) wynagrodzenia umownego wynikajaca z waloryzacji,
bedzie pokrywana przez Strony Umowy po potowie, zgodnie z ponizszym wzorem.
Wynagrodzenie umowne podlega¢ bedzie waloryzacji o Wspdtczynnik waloryzacyjny (Pw) wyliczony
wedtug wzoru:

Pw=05+0,5*Ww/100%
gdzie:
Pw - wspdtczynnik waloryzacyjny obliczany na podstawie wzoru powyzej do zastosowania do
wszystkich kwot,
Ww - wyrazony w procentach wskaznik PKOB 2141 wzrostu lub spadku cen ,Most drogowy o
konstrukgji ustroju niosacego - z betonu zbrojonego ,na mokro” - ramowy, jednoprzestowy,
rozpietos¢ przesta ponizej 12 m”, opublikowany przez Prezesa Gtéwnego Urzedu Statystycznego, na
stronie internetowej jego Urzedu (,Ceny robdt budowlano-montazowych i obiektéw budowlanych”),
wyliczony na podstawie ostatniego opublikowanego na dzien ztozenia wniosku o waloryzacje, w
stosunku do ostatniego opublikowanego na dzier sktadania ofert.
6. Waloryzacja dotyczy¢ bedzie jedynie wynagrodzenia za roboty, ktdre nie zostaty wczedniej
odebrane odbiorami czesciowymi. taczna warto$¢ pozycji z Kosztorysu Ofertowego objetych
whnioskiem
o waloryzacje/informacjg o zmianie wynagrodzenia, o ktdrej mowa w ust. 4, zostanie przemnozona
przez wspétczynnik waloryzacyjny (Pw) wyliczony zgodnie z ust. 5.
7. Waloryzacji nie podlega wynagrodzenie za roboty dodatkowe oraz roboty zamienne, o
ktdrych mowa w § 2 Umowy, chyba ze ww. roboty s3 wykonywane w okresie dtuzszym niz 6 miesiecy
od dnia zatwierdzenia przez Zamawiajacego protokotu koniecznosci, o ktérym mowa w § 2 Umowy,
oraz odpowiadajg opisowi pozycji w Kosztorysie ofertowym. taczna wartos¢ pozydji ujetych w
protokole koniecznosci, a objetych wnioskiem o waloryzacje zostanie przemnozona przez
wspotczynnik waloryzacyjny (Pw) wyliczony zgodnie z ust. 5.
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8. taczna warto$¢ wzrostu lub spadku wynagrodzenia umownego Wykonawcy wynikajaca z
waloryzacji nie przekroczy ( + [ - ) 15% wartosci pierwotnego wynagrodzenia umownego, o ktérym
mowa w § 6 ust. 1 Umowy.

9. Postanowieri umownych w zakresie waloryzadji nie stosuje sie od chwili osiggniecia limitu, o
ktorym mowa w ust. 8.

10. Waloryzacji bedzie podlega¢ jedynie wynagrodzenie umowne za roboty zrealizowane w
terminie wskazanym w § 5 ust. 1Umowy.

1. Ewentualna zmiana wysokosci wynagrodzenia umownego bedzie poprzedzona badaniem
dokumentdw przedstawionych przez Wykonawce i bedzie nastepowata w oparciu o aneks do Umowy,
podpisany przez Strony Umowy.

12. W przypadku likwidacji wskaznika, o ktérym mowa w ust. 5 lub zmiany podmiotu, ktéry
urzedowo go ustala, mechanizm, o ktérym mowa w ust. 5 stosuje sie odpowiednio do wskaznika i
podmiotu, ktory zgodnie z odpowiednimi przepisami prawa zastgpi dotychczasowy wskaznik lub
podmiot.

3. Wykonawca, ktérego wynagrodzenie zostato zmienione zgodnie z ust. 1i nast., zobowigzany
jest do zmiany wynagrodzenia przystugujacego Podwykonawcy, z ktérym zawart umowe, ktrej
przedmiotem s3 roboty budowlane, dostawy lub ustugi oraz, gdy umowa ta zostata zawarta na okres
dtuzszy niz 6 miesiecy, w zakresie odpowiadajgcym zmianom cen materiatdéw lub kosztow,
dotyczacych zobowiazania Podwykonawcy.

14. Zamawiajacy dokona zapfaty zwaloryzowanego wynagrodzenia na warunkach i zasadach
okreslonych w § 9 ust. 13 Umowy.

§18 po ust. 2 dodaje sie ust. 3
§ 21ust. 17, ktdry otrzymuje brzmienie:

17. za nie przygotowanie dokumentdw koniecznych do uzyskania pozwolenia na uzytkowanie
obiektu, zgodnie z §13 ust.1 pkt 18 Umowy w wysokosci 10 000,00 z+ brutto.

Zamawiajacy zatgcza zmodyfikowane PPU. Kolorem czerwonym zaznaczono zmiany wprowadzone do PPU.

Na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiajacy przedtuza termin skiadania ofert
do 18.01.2024 r. do godz. 12:00.

W zwigzku z powyzszym na podstawie art. 286 ust. 1ustawy Pzp Zamawiajacy modyfikuje tres¢: pkt. 14.1, 16.1,
16.2 Instrukcji dla Wykonawcow, Tom |, Rozdziat 1 SWZ, ktdre otrzymuja brzmienie:

14.1.

Termin zwigzania oferta wynosi 30 dni. Bieg terminu zwiazania ofert rozpoczyna sie wraz
z uptywem terminu sktadania ofert i trwa do dnia 16.02.2024 r. wiacznie.



1. Oferte wraz z wymaganymi dokumentami nalezy zlozy¢ za posrednictwem
platformy platformazakupowa.pl/pn/wzdw zgodnie z instrukcja okreslong w pkt. 15, w terminie
do 18.01.2024 r., do godziny 12:00 czasu lokalnego.

16.2.  Komisja przetargowa dokona otwarcia ofert w dniu 18.01.2024 r., o godzinie 12:05 czasu
lokalnego.







